L Lausitzbad

Herzlich Willkommen

Ob nach aufregenden Abenteuern in unserer Wasserwelt oder
entspannten Momenten in der Saunawelt — hier kbnnen Sie neue
Energie tanken und den Tag kulinarisch geniel3en. Auch wer

nicht baden oder saunieren mochte, ist herzlich willkommen:

Unser Gastronomiebereich im Foyer ist frei zuganglich.

Wir verwohnen Sie mit frisch zubereiteten Speisen aus regionalen
Zutaten — von kleinen Snacks bis zu herzhaften Gerichten fur den
grof3en Hunger. Unsere taglich wechselnden Tagesgerichte sorgen fur
Abwechslung zu fairen Preisen und erganzen die beliebten Klassiker
unserer Speisekarte.

Offnungszeiten & Service

Getranke: ab Bad- und Saunadffnung bis ca. 15 Minuten
vor Schlie3ung

Speisen: ab 1 Stunde nach Offnung bis ca. 60 Minuten
vor Bad- und Saunaschluss

Im Gastronomiebereich gilt Selbstbedienung -
bitte bringen Sie lhr Geschirr zuruck. Vielen Dank!

Wir winschen lhnen einen angenehmen und genussvollen
Aufenthalt — ob als Badegast, Sauna Fan oder Besucher im Foyer.
Lassen Sie sich von unserer Kuche verwohnen und geniel3en Sie
lhre Zeit im grofdten Erlebnisbad der Lausitz.

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Legende fiir die ausgewiesenen
Zusatzstoffe in der Speisekarte

Zusatzstoffe/andere Inhaltsstoffe

O©CoONOOOAPRLWN -

10
1
12

Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Nitrit POkelsalz

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

mit Phosphat

Koffeinhaltig

mit SulRungsmittel
geschwarzt

enthalt eine Phenylalaninquelle
chininhaltig

Allergene

A1

rxX&ee "I OmmooOow

glutenhaltig

enthalt Ei / Eibestandteile
enthalt Fisch / Fischerzeugnisse
enthalt Soja

enthalt Milch / Milchbestandteile
enthalt Sellerie

enthalt Senf

enthalt Sesam

enthalt Schwefeldioxid / Sulphite
enthalt Erdnusse

enthalt Krebstiere

enthalt Lupinen

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Vorspeisen und Suppen

Fur den kleinen Hunger

Soljanka nach Art des Hauses 2A145E9.D.G
mit Sauerkraut und Brotchen

Eintopf der Woche

gebackener CamembertA1-BE259
mit Preiselbeer-Konfitire, dazu Toastecken
und Salatgarnitur

Brokkoli - Schinken-GratinA":1E29
mit Baguette

herzhaftes Wiirzfleisch A':1.E29
mit Kase Uberbacken, Zitronenecke
dazu Toastecken

gewurzte Kartoffelecken 29A"EC
mit Krautercreme und Salatgarnitur

5,50 €

6,50 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

8,00 €

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Fur Zwischendurch

Damit der Spal® schnell weitergeht

4 Hahnchen-Nuggets '
8 Hahnchen-NuggetsA'®
12 Hahnchen-Nuggets A'B

Portion Pommes '
rot/weil}

Wiener Wurst 2349A1EFRG
mit Brotchen und Senf

BOCkWUFSt 2,3,4,9,A1EFG
mit Brotchen und Senf

Kamenzer 2349A1EFG
mit Brotchen und Senf

Ketchup °, Mayonnaise 8¢9 Senf ¢

4,00 €
6,80 €
9,00 €
3,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

0,80 €

www.lausitzbad.de



0 Lausitzbad

Salate fit und gesund

bunter gemischter Salat”!-BEFG.29
mit Hausdressing und gerdsteten Toastecken

klein 5,60 €
grof} 7,00 €

,Vital-Salat” E-¢.FA1.A2.29

mit Eisbergsalat, Radicchio, Lolo,

Paprikamix, Rote Beete, Mais,

Radieschen, Gurke, Tomate,

Hahnchenbrust in Balsamico-Sahne

und Honig-Senf-Vinaigrette klein 9,50 €
grof} 13,00 €

,Griechischer Salat* &6 FA1A2.29

mit Eisbergsalat, Radicchio, Lolo,

Paprikamix, Rote Beete, Mais,

Radieschen, Gurke, Tomate,

Hirtenkase, Oliven, Zwiebelringe,

Peperoni und Honig-Senf-Vinaigrette klein 9,50 €
grof} 13,00 €

Optional mit Thunfisch zzgl. © Portion 2,80 €

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Was Mini-Delfine lieben

Kindermenus aus dem Reich der Meere

Piratengold A".B.E6.9.24.15,
2 Eierkuchen mit Apfelmus
und Vanillesol3e

Kapt'n Hoy-Woy A1:259
Nudeln mit Tomatensol3e

Kleiner Freibeuter A12:59
Nudel Bolognese

Neptunteller A1 8

3 Hahnchen-Nuggets

mit Pommes Frites
Ketschup oder Mayonnaise

Piratenschmaus 245E9D.GA1
kleine Currywurst mit
Pommes Frites

Ketschup oder Mayonnaise

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Hauptgericht

Bitte Beilagen dazu bestellen

Riesencurrywurst 24°59EF9D.G
mit Salatgarnitur

Schweinelachsschnitzel A1-E.FB2.59
mit Zitronenecke und Salatgarnitur

Hahnchengeschnetzeltes 2°9A1F
mit Champignons, Paprika,
dazu Salatgarnitur

hausgemachtes Feuerfleisch '259A1EF
“‘Gulasch Art” und Garnitur

Gefligelgyros GFE?9
mit Zwiebelringen, Zaziki und Weilikohlsalat

8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

www.lausitzbad.de



0 Lausitzbad

Regionale Gerichte

Krauterquark %A"1.EFGC
mit Lausitzer Leindl, Zwiebelmix
und Drillinge, Salatgarnitur

Bauernfriihsttick B-EP:F.G2.4.569
mit Jagdwurstwurfel, Gewurzgurken
und Salatbeilage

Lausitzer Schweinestilze 23459EFRG

mit Bratkartoffeln, Remoulade
und Salatgarnitur

Bautzener Senffleisch A1BEF

Schweinegulasch mit Senf und Zwiebel
dazu Kartoffelrosti

Matjestatar
mit Brotchen und SenfA".CEF29

Lausitzer Flotz BCEF
Heringsfilets eingelegt in Leindl, Senf
und Zwiebel auf Kartoffelrosti

10,50 €

11,50 €

12,00 €

12,50 €

13,50 €

13,50 €

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Bad Liebenwerdaer Erfrischungen

Das kuhle Nass aus der Region

Adello Mineralwasser
spritzig, medium oder still
auf Wunsch mit Zitrone

Himbeer-Limonade %1

Bad Brambacher
Holunderbeere

Gartenlimonade Zitrone

Alkoholfreie Getranke

Vita Cola 1891
Vita Orange "*
Vita Zitrone °

Apfelschorle 2

Capri Sonne

0,21
0,41

0,21
0,41

0,51
0,51

0,5 1

0,51

0,51

0,51

0,21

1,80 €
2,20 €

2,00 €
3,00 €

3,50 €
3,50 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

1,80 €

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Lausitzer Erfrischungsgetranke

Erfrischende Safte aus unserer Region

Orangensaft

Apfelsaft

Tomatensaft

Grapefruitsaft

Sauerkirschnektar

Bananennektar

Mangofruchtsaft

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

2,00 €
3,50 €

2,00 €
3,50 €

2,00 €
3,50 €

2,00 €
3,50 €

2,00 €
3,50 €

2,00 €
3,50 €

2,00 €
3,50 €

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Sekt

Rotkappchen Sekt '
Piccolo trocken 0,2 | 4,00 €

Rotkappchen Sekt '
Piccolo halbtrocken 0,21 4,00 €

Mixgetranke

Sanfter Engel '19¢
Orangensaft mit einer Kugel Vanilleeis 6,00 €

Exotischer Engel '19¢
Mangosaft mit einer Kugel Vanilleeis 6,00 €

Verwandeln Sie Ihren Sanften oder exotischen Engel in einen...

Wilden Engel
+ 4 cl White Rum 3,00 €

www.lausitzbad.de



L Lausitzbad

Alkoholfreies Bier

Feldschlésschen Radler A3
Feldschlésschen Pilsner A143
Paulaner Hefeweilbier A43

Paulaner Hefe Zitrone A1A3

Bier vom Fass

Feldschldsschen Pils A3

Feldschldsschen Radler A3

Paulaner HefeweilRbier hell A1A3

Diesel
Pils A3 +Cola 1891

Bier aus der Flasche

Paulaner HefeweilRbier A1A3
dunkel

Schwarzer Steiger #3

0,51
0,51
0,51
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

0,51

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

4,50 €

4,50 €

www.lausitzbad.de



0 Lausitzbad

Kaffeezeit

Eine kleine Kaffeepause verlangert das Vergnugen

Tasse Kaffee 2,50 €
Pott Kaffee 4,00 €
Espresso 2,50 €
Cappuccino 3,50 €
Latte Macchiato 5,00 €
HeilRe Schokolade 3,00 €
Eiskaffee 5,00 €
Eisschokolade 5,00 €
Tee 2,50 €

Appetit auf was SiiBes?

Bitte schauen Sie in unseren Auslagen oder fragen Sie unser Personal

www.lausitzbad.de



