

Herzlich Willkommen

Ob nach aufregenden Abenteuern in unserer Wasserwelt oder entspannten Momenten in der Saunawelt – hier können Sie neue Energie tanken und den Tag kulinarisch genießen. Auch wer nicht baden oder saunieren möchte, ist herzlich willkommen: Unser Gastronomiebereich im Foyer ist frei zugänglich. Wir verwöhnen Sie mit frisch zubereiteten Speisen aus regionalen Zutaten – von kleinen Snacks bis zu herzhaften Gerichten für den großen Hunger. Unsere täglich wechselnden Tagesgerichte sorgen für Abwechslung zu fairen Preisen und ergänzen die beliebten Klassiker unserer Speisekarte.

Öffnungszeiten & Service

Getränke: ab Bad- und Saunaöffnung bis ca. 15 Minuten vor Schließung

Speisen: ab 1 Stunde nach Öffnung bis ca. 60 Minuten vor Bad- und Saunaschluss

**Im Gastronomiebereich gilt Selbstbedienung –
bitte bringen Sie Ihr Geschirr zurück. Vielen Dank!**

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen und genussvollen Aufenthalt – ob als Badegast, Sauna Fan oder Besucher im Foyer. Lassen Sie sich von unserer Küche verwöhnen und genießen Sie Ihre Zeit im größten Erlebnisbad der Lausitz.

Legende für die ausgewiesenen Zusatzstoffe in der Speisekarte

Zusatzstoffe/andere Inhaltsstoffe

- 1 Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Nitrit Pökelsalz
- 4 mit Antioxidationsmittel
- 5 mit Geschmacksverstärker
- 6 geschwefelt
- 7 mit Phosphat
- 8 Koffeinhaltig
- 9 mit Süßungsmittel
- 10 geschwärzt
- 11 enthält eine Phenylalaninquelle
- 12 chininhaltig

Allergene

- A1 glutenhaltig
- B enthält Ei / Eibestandteile
- C enthält Fisch / Fischerzeugnisse
- D enthält Soja
- E enthält Milch / Milchbestandteile
- F enthält Sellerie
- G enthält Senf
- H enthält Sesam
- I enthält Schwefeldioxid / Sulphite
- J enthält Erdnüsse
- K enthält Krebstiere
- L enthält Lupinen

Vorspeisen und Suppen

Für den kleinen Hunger

Soljanka nach Art des Hauses	<small>2,A1,4,5,E,9,D,G</small>	5,50 €
mit Sauerkraut und Brötchen		
Eintopf der Woche		6,50 €
gebackener Camembert	<small>A1,B,E,2,5,9</small>	7,00 €
mit Preiselbeer-Konfitüre, dazu Toastecken	<small>^</small>	
und Salatgarnitur		
Brokkoli - Schinken-Gratin	<small>A1,1,E,2,9</small>	7,00 €
mit Baguette		
herhaftes Würzfleisch	<small>A1,1,E,2,9</small>	7,50 €
mit Käse überbacken, Zitronenecke		
dazu Toastecken		
gewürzte Kartoffelecken	<small>2,9,A1,E,G</small>	8,00 €
mit Kräutercreme und Salatgarnitur		

Für Zwischendurch

Damit der Spaß schnell weitergeht

4 Hähnchen-Nuggets ^{A1,B}	4,00 €
8 Hähnchen-Nuggets ^{A1,B}	6,80 €
12 Hähnchen-Nuggets ^{A1,B}	9,00 €
Portion Pommes ^{A1} rot/weiß	3,50 €
Wiener Wurst ^{2,3,4,9,A1,E,F,G} mit Brötchen und Senf	4,50 €
Bockwurst ^{2,3,4,9,A1,E,F,G} mit Brötchen und Senf	4,50 €
Kamenzer ^{2,3,4,9,A1,E,F,G} mit Brötchen und Senf	4,50 €
Ketchup ⁹ , Mayonnaise ^{A1,B,G,9} , Senf ^{G,9} ,	0,80 €

Salate fit und gesund

bunter gemischter Salat A1,B,E,F,G,2,9

mit Hausdressing und gerösteten Toastecken

klein	5,60 €
groß	7,00 €

„Vital-Salat“ E,G,F,A1,A2,2,9

mit Eisbergsalat, Radicchio, Lolo,
Paprikamix, Rote Beete, Mais,
Radieschen, Gurke, Tomate,
Hähnchenbrust in Balsamico-Sahne
und Honig-Senf-Vinaigrette

klein	9,50 €
groß	13,00 €

„Griechischer Salat“ E,G,F,A1,A2,2,9

mit Eisbergsalat, Radicchio, Lolo,
Paprikamix, Rote Beete, Mais,
Radieschen, Gurke, Tomate,
Hirtenkäse, Oliven, Zwiebelringe,
Peperoni und Honig-Senf-Vinaigrette

klein	9,50 €
groß	13,00 €

Optional mit Thunfisch zzgl. C

Portion 2,80 €

Was Mini-Delfine lieben

Kindermenüs aus dem Reich der Meere

Piratengold A1,B,E,6,9,2,4,1,5, 2 Eierkuchen mit Apfelmus und Vanillesoße	5,50 €
Käpt'n Hoy-Woy A1,2,5,9 Nudeln mit Tomatensoße	5,50 €
Kleiner Freibeuter A1,2,5,9 Nudel Bolognese	5,50 €
Neptunteller A1,B 3 Hähnchen-Nuggets mit Pommes Frites Ketschup oder Mayonnaise	5,50 €
Piratenschmaus 2,4,5,E,9,D,G,A1 kleine Currywurst mit Pommes Frites Ketschup oder Mayonnaise	5,50 €

Hauptgericht

Bitte Beilagen dazu bestellen

Riesencurrywurst 2,4,5,9,E,F,9,D,G 8,00 €
mit Salatgarnitur

Schweinelachsschnitzel A1,E,F,B,2,5,9 8,50 €
mit Zitronenecke und Salatgarnitur

Hähnchengeschnetzeltes 2,5,9,A1,F 8,50 €
mit Champignons, Paprika,
dazu Salatgarnitur

hausgemachtes Feuerfleisch 1,2,5,9,A1,E,F 8,50 €
“Gulasch Art” und Garnitur

Gefügelgyros G,F,E,9 9,00 €
mit Zwiebelringen, Zaziki und Weißkohlsalat

Regionale Gerichte

Kräuterquark <small>9,A1,E,F,G</small>	10,50 €
mit Lausitzer Leinöl, Zwiebelmix und Drillinge, Salatgarnitur	
Bauernfrühstück <small>B,E,D,F,G,2,4,5,6,9</small>	11,50 €
mit Jagdwurstwürfel, Gewürzgurken und Salatbeilage	
Lausitzer Schweinesülze <small>2,3,4,5,9,E,F,G</small>	12,00 €
mit Bratkartoffeln, Remoulade und Salatgarnitur	
Bautzener Senffleisch <small>A1,B,E,F</small>	12,50 €
Schweinegulasch mit Senf und Zwiebel dazu Kartoffelrösti	
Matjestatar	13,50 €
mit Brötchen und Senf <small>A1,C,E,F,2,9</small>	
Lausitzer Flötz <small>B,C,E,F</small>	13,50 €
Heringsfilets eingelegt in Leinöl, Senf und Zwiebel auf Kartoffelrösti	

Bad Liebenwerdaer Erfrischungen

Das kühle Nass aus der Region

Adello Mineralwasser

spritzig, medium oder still	0,2 l	1,80 €
auf Wunsch mit Zitrone	0,4 l	2,20 €

Himbeer-Limonade 9,11,5

	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,00 €

Bad Brambacher

Holunderbeere	0,5 l	3,50 €
Gartenlimonade Zitrone	0,5 l	3,50 €

Alkoholfreie Getränke

Vita Cola 1,8,9,11

0,5 l 3,60 €

Vita Orange 1,4

0,5 l 3,60 €

Vita Zitrone 9

0,5 l 3,60 €

Apfelschorle 2

0,5 l 3,60 €

Capri Sonne

0,2 l 1,80 €

Lausitzer Erfrischungsgetränke

Erfrischende Säfte aus unserer Region

Orangensaft	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,50 €
Apfelsaft	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,50 €
Tomatensaft	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,50 €
Grapefruitsaft	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,50 €
Sauerkirschnektar	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,50 €
Bananennektar	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,50 €
Mangofruchtsaft	0,2 l	2,00 €
	0,4 l	3,50 €

Sekt

Rotkäppchen Sekt ¹

Piccolo trocken 0,2 l 4,00 €

Rotkäppchen Sekt ¹

Piccolo halbtrocken 0,2 l 4,00 €

Mixgetränke

Sanfter Engel ^{1,9,G}

Orangensaft mit einer Kugel Vanilleeis 6,00 €

Exotischer Engel ^{1,9,G}

Mangosaft mit einer Kugel Vanilleeis 6,00 €

Verwandeln Sie Ihren Sanften oder exotischen Engel in einen...

Wilden Engel

+ 4 cl White Rum 3,00 €

Alkoholfreies Bier

Feldschlösschen Radler ^{A3}	0,5 l	4,50 €
Feldschlösschen Pilsner ^{A1,A3}	0,5 l	4,50 €
Paulaner Hefeweißbier ^{A1,A3}	0,5 l	4,50 €
Paulaner Hefe Zitrone ^{A1,A3}	0,5 l	4,50 €

Bier vom Fass

Feldschlösschen Pils ^{A3}	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
Feldschlösschen Radler ^{A3}	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
Paulaner Hefeweißbier hell ^{A1,A3}	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
Diesel	0,3 l	3,50 €
Pils ^{A3} +Cola ^{1,8,9,11}	0,5 l	5,00 €

Bier aus der Flasche

Paulaner Hefeweißbier ^{A1,A3} dunkel	0,5 l	4,50 €
Schwarzer Steiger ^{A3}	0,5 l	4,50 €

Kaffeezeit

Eine kleine Kaffeepause verlängert das Vergnügen

Tasse Kaffee	2,50 €
Pott Kaffee	4,00 €
Espresso	2,50 €
Cappuccino	3,50 €
Latte Macchiato	5,00 €
Heiße Schokolade	3,00 €
Eiskaffee	5,00 €
Eisschokolade	5,00 €
Tee	2,50 €

Appetit auf was Süßes?

Bitte schauen Sie in unseren Auslagen oder fragen Sie unser Personal